
 Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano 4  nº 539 

                                             SUMÁRIO                                         

GABINETE GERAL ............................................................................ 01

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS.................... 01

                                       GABINETE GERAL                                           

PORTARIA Nº 265/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar a Portaria Nº 264/GAB/DPE-AC, de 01 de setembro
de 2022, publicada no D.E.P. nº 537, de 01 de setembro do corrente
ano.
Onde se lê: III - Fiscal Titular: GENÉSIO BATISTA DE MENDONÇA
FILHO, matrícula nº 5784816.
Leia-se: III - Fiscal Titular: GENÉSIO BATISTA DE MENDONÇA
NETO, matrícula nº 5784816.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as demais disposições em contrário, por ser oportuno e
conveniente para os interesses da Administração.
Rio Branco-AC, 08 de setembro de 2022.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre.

                     COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS                   

TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
À vista dos elementos contidos no Processo SEI nº
0305.015467.00002/2022-23, devidamente justificado,
CONSIDERANDO que a legislação correlata prevê a
INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no  Art. 25, II, § 1º c/c
art. 13, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993. , CONSIDERANDO que a
Assessoria Jurídica atesta que foram cumpridas as exigências legais,
bem como opinou de modo favorável a Inexigibilidade, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, APROVO e RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO acima
descrito.
Autorizo em consequência, a proceder-se à adjudicação expedida pelo
Setor de Compras, Licitações e Contratos desta instituição, conforme
abaixo descrito:
Objeto: Contratação de empresa com notória especialização, para
fornecimento de curso intitulado "OFICINA DE FORMAÇÃO
INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE MENTAL E DIREITO – NAS
TRINCHEIRAS DA LUTA ANTIMANICOMIAL: UMA
SISTEMATIZAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO RIO DE JANEIRO NOS MANICÔMIOS JUDICIÁRIOS", fornecido
pela empresa Patrícia Magno Estudos Jurídicos (RP 28 Ensino e
Design LTDA - CNPJ nº36.770.380/0001-90), regulamentado no
processo SEI 0305.015467.00002/2022-23.
Empresa: PR28 ENSINO E DESIGN LTDA
CNPJ: Nº 36.770.380/0001-90.
Valor Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);
Fundamento Legal: Artigo 26., parágrafo único, inciso III, da Lei
8.666/93.
Justificativa anexa nos autos do Processo SEI nº
0305.015467.00002/2022-23;
Dotação Orçamentária: 03128228427520000 – Manutenção do Fundo
orçamentário especial; Natureza de Despesa: 33.90.39.0000 –

Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica; Fonte: 700 (RPI);
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre
Ordenadora de Despesas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre  

http://www.tcpdf.org

		2022-09-09T07:25:44-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




